
ГАЗЕТА ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

№ 40 (915) 
12 августа 2022 года

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
09.08.2022 г. № 1638

О внесении изменений в постановление администрации
Петропавловск-Камчатского городского округа от 02.03.2018 № 369 

«О функционировании городского звена Камчатской территориальной подсистемы 
единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных 

ситуаций Петропавловск-Камчатского городского округа»
В связи со структурными изменениями в администрации Петропавловск-Камчатского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление администрации Петропавловск-Камчатского городского округа от 02.03.2018 № 369 «О функционировании городского 

звена Камчатской территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций Петропав-
ловск-Камчатского городского округа» следующие изменения:

1.1 раздел 6 приложения 4 изложить в следующей редакции:
«

6. СПАСАТЕЛЬНАЯ СЛУЖБА РАЗВОРАЧИВАНИЯ И ФУНКЦИОНИРОВАНИЯ 
ПУНКТОВ ВРЕМЕННОГО РАЗМЕЩЕНИЯ ПОСТРАДАВШЕГО НАСЕЛЕНИЯ
Ответственный: начальник Управления по обеспечению безопасности 

жизнедеятельности населения администрации Петропавловск-Камчатского городского округа
6 Все 

риски
- Министерство 
по чрезвычайным 
ситуациям 
Камчатского края 
(по согласованию)

Начальник 
Управления 
по обеспечению 
безопасности 
жизнедеятельности 
населения 
администрации 
Петропавловск-
Камчатского 
городского
округа

- Управление по обеспечению безопасности жизнедеятельности 
населения администрации Петропавловск-Камчатского 
городского округа;
- МКУ «Центр управления кризисными ситуациями города 
Петропавловска-Камчатского»;
- Управление архитектуры и градостроительства администрации 
Петропавловск-Камчатского городского округа;
- подрядные организации, обеспечивающие развертывание 
и функционирование пункта временного размещения населения 
(далее – ПВР)

- КГКУ ЦОД
(по согласованию);
- организации, 
обеспечивающие 
развертывание, готовность 
ПВР и организовывающие 
прием, регистрацию, 
размещение пострадавшего 
населения на ПВР 
(по согласованию)

»;
1.2 приложение 5 изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Управлению делами администрации Петропавловск-Камчатского городского округа опубликовать настоящее постановление в газете «Град Петра 

и Павла» и разместить на официальном сайте администрации Петропавловск-Камчатского городского округа в информационно-телекоммуникационной 
сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава
Петропавловск-Камчатского городского округа

К.В. Брызгин
Приложение

к постановлению администрации
Петропавловск-Камчатского

городского округа
от 09.08.2022 № 1638 

Состав сил и средств городского звена камчатской территориальной подсистемы 
единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных 

ситуаций Петропавловск-Камчатского городского округа

Наименование организации 
(их подразделений)

Место 
нахождения

Наименование формирований 
численность человек/ единиц техники

Виды чрезвычайных ситуаций 
и работ, на которые могут 

привлекаться формирования
Примечание

МУП «Спецдорремстрой» ул. Ленинградская, 
74

Дорожно-ремонтные бригады, звенья 
подвоза воды – 15 чел./ специальный 

автомобиль – 3 ед.
погрузчик – 4 ед. экскаватор – 4 ед.

Ремонт и восстановление дорог
Доставка воды населению.
Очистка дорог от снега

Формирования 
постоянной 
готовности

ГУП «Спецтранс» ул. Высотная, 32а Звено вывоза технических и бытовых 
отходов – 12 чел./ специальный

Вывоз технических и бытовых отходов -

МКУ «Управление капитального 
строительства и ремонта»

ул. Советская, 22 Производственно-технический отдел – 
1 чел., отдел сопровождения проектных 
и проектно-изыскательских работ – 1 чел.

Организации обеспечения выполнения 
работ по проектированию, 

строительству, реконструкции 
и капитальному ремонту объектов 
муниципальной собственности 
на территории Петропавловск-

Камчатского городского округа, а также 
составление и/или проверка смет 

на текущий ремонт

-

МКУ «Центр управления 
кризисными ситуациями города 
Петропавловска-Камчатского»

ул. Пограничная, 87 Отдел гражданской обороны и защиты 
населения – 7 чел., отдел материально-

технического обеспечения – 4 чел./ 
автомобиль – 2 ед.

Подготовка, оснащение и содержание 
пунктов временного размещения, 
развёртывание пунктов обогрева

-

Отдел единой дежурно-диспетчерской 
службы МКУ «Центр управления 
кризисными ситуациями города 
Петропавловска-Камчатского»

ул. Пограничная, 87 Дежурный диспетчер – 4 чел./техника 
не привлекается

Прием от населения и организаций 
сообщений о любых чрезвычайных 

происшествиях, несущих информацию 
об угрозе или возникновении 
чрезвычайных ситуаций.

Формирования 
постоянной 
готовности



№ 40 (915) 12 августа 2022 года Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru

2 ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru

2 ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

Наименование организации 
(их подразделений)

Место 
нахождения

Наименование формирований 
численность человек/ единиц техники

Виды чрезвычайных ситуаций 
и работ, на которые могут 

привлекаться формирования
Примечание

МУП «Лотос-М» пр. Циолковского, 9 Звено по захоронению – 14 чел./ 
специальный автомобиль – 3 ед. 

экскаватор – 1 ед.

Участие в учениях, тренировках 
на территории Петропавловск-
Камчатского городского округа; 

проведение аварийно-спасательных 
и других неотложных работ 

по ликвидации чрезвычайных ситуаций.

-

КГУП «Камчатский водоканал» пр. Циолковского, 
3/1

Аварийно-ремонтные звенья,
звенья подвоза воды – 15 чел./ 
специальный автомобиль – 7 ед.

Ремонт систем водоснабжения, 
канализации и водоотведения. 

Организация аварийных водозаборов 
на ручьях и доставка воды 
в медицинские учреждения.

Формирования 
постоянной 
готовности

КГБУ «Камчатская краевая научная 
библиотека им. С.П. Крашенинникова» 

(по согласованию)

пр. Карла Маркса, 
33/1

Погрузочно-разгрузочная команда 
для эвакуации материальных 

и культурных ценностей – 32 чел./ 
микроавтобус – 2 ед.

Участие в учениях, тренировках 
на территории Петропавловск-
Камчатского городского округа.

Проведение аварийно-спасательных 
и других неотложных работ 

по ликвидации чрезвычайных ситуаций.

-

КГКУЗ «Камчатский территориальный 
центр медицины катастроф»

пр. Циолковского, 
83/1

Специализированные бригады 
медицинской помощи – 12 чел./ 
специальный автомобиль – 4 ед.

Все виды чрезвычайных ситуаций. Формирования 
постоянной 
готовности

ГБУЗКК «Петропавловск-Камчатская 
городская станция скорой медицинской 

помощи»

ул. Академика 
Королева, 61/1

Бригады скорой медицинской помощи – 
22 чел./ специальный автомобиль – 6 ед.

Все виды чрезвычайных ситуаций. Формирования 
постоянной 
готовности

ФГБУ «Камчатское управление 
по гидрометеорологии и мониторингу 

окружающей среды»

ул. Молчанова, 12 Оперативные группы – 3 чел./ 
автомобиль – 1 ед.

Разлив аварийно-химически 
опасных веществ.

Радиоактивные выбросы. 
Угроза цунами.

Сход снежных лавин

-

ФБУЗ «Центр гигиены и эпидемиологии 
в Камчатском крае»

ул. Рябиковская, 22 Специализированные бригады – 5 чел./ 
специальный автомобиль – 1 ед.

Ухудшение производственной, 
химической, радиационной, 
биологической обстановки

-

ФГБОУ ВО «Камчатский 
государственный технический 

университет» (по согласованию)

ул. Ключевская, 35 Погрузочно-разгрузочные команды – 15 
чел./ техника не привлекается

Участие в учениях, тренировках 
на территории Петропавловск-
Камчатского городского округа.

Проведение аварийно-спасательных 
и других неотложных работ 

по ликвидации чрезвычайных ситуаций

-

ФГБОУ ВО «Камчатский государственный 
университет имени Витуса Беринга» 

(по согласованию)

ул. Пограничная, 4 Погрузочно-разгрузочные команды – 15 
чел./ техника не привлекается

Участие в учениях, тренировках 
на территории Петропавловск-
Камчатского городского округа.

Проведение аварийно-спасательных 
и других неотложных работ 

по ликвидации чрезвычайных ситуаций

-

ФГУП «Цех телерадиовещания 
и спутниковой связи г. Петропавловска-
Камчатского» «Российская телевизионная 

и радиовещательная сеть» филиал 
«Дальневосточный региональный центр» 

(по согласованию)

пр. Победы, 49 Нештатное формирование 
по обеспечению выполнения мероприятий 

по гражданской обороне – 7 чел./ 
самосвал – 2 ед., погрузчик – 1 ед.

Участие в учениях, тренировках 
на территории Петропавловск-
Камчатского городского округа.

Проведение аварийно-спасательных 
и других неотложных работ 

по ликвидации чрезвычайных ситуаций

-

ФГУП «Государственная телевизионная 
и радиовещательная компания 

«Камчатка» (дочернее предприятие 
всероссийской государственной 

телевизионной и радиовещательной 
компании) (по согласованию)

ул. Советская, 62 Нештатное формирование 
по обеспечению выполнения мероприятий 

по гражданской обороне – 6 чел./ 
бульдозер – 1 ед.

Участие в учениях, тренировках 
на территории Петропавловск-
Камчатского городского округа.

Проведение аварийно-спасательных 
и других неотложных работ 

по ликвидации чрезвычайных ситуаций

-

УФПС Камчатского края – филиал ФГУП 
«Почта России» (по согласованию)

ул. Советская, 39а Нештатное формирование 
по обеспечению выполнения мероприятий 

по гражданской обороне – 18 чел./ 
бульдозер – 2 ед. погрузчик – 1 ед.

Участие в учениях, тренировках 
на территории Петропавловск-
Камчатского городского округа.

Проведение аварийно-спасательных 
и других неотложных работ 

по ликвидации чрезвычайных ситуаций.

-

Камчатская больница Федерального 
государственного бюджетного учреждения 

здравоохранения «Дальневосточный 
окружной медицинский центр 

Федерального медико-биологического 
агентства» (по согласованию)

ул. Курильская, 15 Нештатное формирование 
по обеспечению выполнения мероприятий

по гражданской обороне – 42 чел./ 
техника не привлекается

Участие в учениях, тренировках 
на территории Петропавловск-
Камчатского городского округа.

Проведение аварийно-спасательных 
и других неотложных работ 

по ликвидации чрезвычайных ситуаций.

-

Управление Федеральной службы 
по надзору в сфере связи, 

информационных технологий и массовых 
коммуникаций по Камчатскому краю 

(по согласованию)

пр. Победы, 47 Нештатное формирование 
по обеспечению выполнения мероприятий 
по гражданской обороне – 8 чел./ техника 

не привлекается.

Участие в учениях, тренировках 
на территории Петропавловск-
Камчатского городского округа.

Проведение аварийно-спасательных 
и других неотложных работ 

по ликвидации чрезвычайных ситуаций.

-

Главное управление МЧС России 
по Камчатскому краю

ул. Ленинградская, 
25

Поисково-спасательный отряд, 
пожарные части, асф(н) «Каскад» – 
152 чел./ пожарная техника – 26 ед. 

специальная техника – 6 ед.

Ведение аварийно-спасательных 
и других неотложных работ, спасение 
людей, тушение пожаров, ликвидация 

нефтяных разливов

Формирования 
постоянной 
готовности

Управление федеральной службы 
по надзору в сфере защиты прав 

потребителей и благополучия человека 
по Камчатскому краю

ул. Владивостокская, 
9/1

Санитарно-противоэпидемический отряд, 
санитарно-эпидемиологические бригады, 
группа эпидемической разведки – 5 чел./ 

специальный автомобиль – 1 ед.

Ухудшение производственной, 
химической, радиационной, 
биологической обстановки.

-

Управление Министерства внутренних 
дел Российской Федерации 

по г. Петропавловску-Камчатскому

ул. Партизанская, 20 Подразделения УМВД – 212 чел./ 
автомобиль – 22 ед.

Охрана общественного порядка 
в зоне чрезвычайных ситуаций

Формирования 
постоянной 
готовности



Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru № 40 (915) 12 августа 2022 года

3ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru

3ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

Наименование организации 
(их подразделений)

Место 
нахождения

Наименование формирований 
численность человек/ единиц техники

Виды чрезвычайных ситуаций 
и работ, на которые могут 

привлекаться формирования
Примечание

ООО «Управляющая компания 
«Мой Дом» (по согласованию)

ул. Дальне-
восточная, 10, 

офис 44

Погрузочно-разгрузочная команда – 
11 чел./ самосвал – 1 ед., 

автомобиль – 1 ед.

Участие в учениях, тренировках 
на территории Петропавловск-
Камчатского городского округа.

Проведение аварийно-спасательных 
и других неотложных работ 

по ликвидации чрезвычайных ситуаций.

-

ОАО «Молокозавод Петропавловский» 
(по согласованию)

пр. Победы, 16 Нештатное формирование 
по обеспечению выполнения мероприятий 

по гражданской обороне – 15 чел./ 
погрузчик – 2 ед.

Участие в учениях, тренировках 
на территории Петропавловск-
Камчатского городского округа.

Проведение аварийно-спасательных 
и других неотложных работ 

по ликвидации чрезвычайных ситуаций.

-

ПАО «Океанрыбфлот» (по согласованию) ул. Ленинградская, 
27

Нештатное формирование 
по обеспечению выполнения мероприятий 

по гражданской обороне – 30 чел./ 
самосвал – 1 ед. погрузчик – 1 ед.

Участие в учениях, тренировках 
на территории Петропавловск-
Камчатского городского округа.

Проведение аварийно-спасательных 
и других неотложных работ 

по ликвидации чрезвычайных ситуаций.

-

АО «Автопарк» (по согласованию) пр. Карла Маркса, 1 Автотранспортные звенья – 
20 чел./ автобусы – 20 ед.

Участие в учениях, тренировках 
на территории Петропавловск-
Камчатского городского округа.

Проведение аварийно-спасательных 
и других неотложных работ 

по ликвидации чрезвычайных ситуаций.

-

ОАО «Петропавловск-Камчатский 
морской торговый порт» 

(по согласованию)

пл. Щедрина, 2 Нештатное формирование 
по обеспечению выполнения мероприятий 

по гражданской обороне – 
12 чел./ самосвал – 1 ед.

погрузчик – 1 ед. экскаватор – 2 ед.

Участие в учениях, тренировках 
на территории Петропавловск-
Камчатского городского округа.

Проведение аварийно-спасательных 
и других неотложных работ 

по ликвидации чрезвычайных ситуаций.

-

ОАО «Петропавловский 
хлебокомбинат» 

(по согласованию)

ул. Петропавловское 
шоссе, 23а

Нештатное формирование 
по обеспечению выполнения мероприятий 

по гражданской обороне – 35 чел./ 
техника не привлекается

Участие в учениях, тренировках 
на территории Петропавловск-
Камчатского городского округа

Проведение аварийно-спасательных 
и других неотложных работ 

по ликвидации чрезвычайных ситуаций.

-

ПАО «Камчатскэнерго» 
(по согласованию)

ул. Набережная, 10 Нештатное формирование 
по обеспечению выполнения мероприятий 

по гражданской обороне – 10 чел./ 
самосвал – 1 ед. погрузчик – 1 ед. 
бульдозер – 1 ед. автокран – 1 ед.

Участие в учениях, тренировках 
на территории Петропавловск-
Камчатского городского округа.

Проведение аварийно-спасательных 
и других неотложных работ 

по ликвидации чрезвычайных ситуаций.

-

АО «Южные электрические сети 
Камчатки» (по согласованию)

ул. Тундровая, 2 Нештатное формирование 
по обеспечению выполнения мероприятий 

по гражданской обороне – 25 чел./ 
самосвал – 1 ед. погрузчик – 1 ед. 

бульдозер – 1 ед.

Участие в учениях, тренировках 
на территории Петропавловск-
Камчатского городского округа.

Проведение аварийно-спасательных 
и других неотложных работ 

по ликвидации чрезвычайных ситуаций.

-

ПАО «Камчатскэнерго» Филиал 
Коммунальная энергетика

ул. Ленинская, 59 Аварийно-ремонтные бригады – 23 чел./ 
специальный автомобиль – 3 ед.

Ремонт котельных, тепловых сетей Формирования 
постоянной 
готовности

ООО «Аварийно-ремонтная 
служба-05»

ул. Владивостокская, 
29

Аварийно-ремонтные звенья – 8 чел./ 
специальный автомобиль – 2 ед.

Аварийные работы и ремонт 
внутренних сетей в жилых домах. 
Ремонт систем электроснабжения 
и организация освещения районов 
ведения аварийно-спасательных 
и других неотложных работ

Формирования 
постоянной 
готовности

АО «ННК-Камчатнефтепродукт» ул. Космонавтов, 1 Специализированные формирования – 
11 чел./ специальный автомобиль – 2 ед.

Разлив нефтепродуктов -

ОАО «Камчатские ТЭЦ» ул. Степная, 50 Аварийно-технические звенья – 6 чел./ 
специальный автомобиль – 2 ед.

Ремонт тепловых сетей Формирования 
постоянной 
готовности

ООО «Хладокомбинат» пл. Вокзальная, 1 Специализированное звено – 6 чел./ 
техника не привлекается

Разлив, выброс аварийно-химически 
опасных веществ.

-

АО «Камчатское пиво» ул. Лукашевского, 13 Звено доставки воды – 3 чел./ 
специальный автомобиль – 2 ед.

Доставка воды населению -

ОАО «Центральные электрические сети» 
Филиал ПАО «Камчатскэнерго»

ул. Сахалинская, 28 Оперативно-диспетчерская группа, 
аварийно-восстановительные бригады – 

12 чел./ специальный автомобиль – 4 ед.

Ремонт электрических сетей Формирования 
постоянной 
готовности

АО «Оборонэнерго» Камчатский Филиал ул. Морская, 5 Аварийно-восстановительные бригады – 
8 чел./ специальный автомобиль – 3 ед.

Ремонт электрических сетей Формирования 
постоянной 
готовности

ПАО «Ростелеком» Камчатский филиал ул. Владивостокская, 
9 ул. Ленинская, 56

Аварийно-восстановительные бригады – 
6 чел./ специальный автомобиль – 2 ед.

Ремонт средств и каналов связи Формирования 
постоянной 
готовности



№ 40 (915) 12 августа 2022 года Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru

4 ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
11.08.2022 г. № 1650

О внесении изменения 
в постановление администрации 

Петропавловск-Камчатского городского
округа от 19.03.2020 № 496 «Об организации 
на территории Петропавловск-Камчатского 
городского округа работы по реализации 

подпрограммы «Обеспечение жильем молодых 
семей» муниципальной программы «Обеспечение 

доступным и комфортным жильем жителей 
Петропавловск-Камчатского городского округа», 
утвержденной постановлением администрации 
Петропавловск-Камчатского городского округа 

от 13.10.2016 № 1985»
В соответствии с распоряжением администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа от 05.05.2017 № 87-р «О функциональных обязанностях 
первого заместителя, заместителей Главы администрации Петропавловск-Кам-
чатского городского округа, заместителей Главы администрации Петропав-
ловск-Камчатского городского округа – руководителей органов администрации 
Петропавловск-Камчатского городского округа»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление администрации Петропавловск-Камчатского го-

родского округа от 19.03.2020 № 496 «Об организации на территории Петро-
павловск-Камчатского городского округа работы по реализации подпрограммы 
«Обеспечение жильем молодых семей» муниципальной программы «Обеспе-
чение доступным и комфортным жильем жителей Петропавловск-Камчатского 
городского округа», утвержденной постановлением администрации Петропав-
ловск-Камчатского городского округа от 13.10.2016 № 1985» изменение, изло-
жив пункт 6 в следующей редакции:

«6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на за-
местителя Главы администрации Петропавловск-Камчатского городского округа 
Шайгородского Г.А.».

2. Управлению делами администрации Петропавловск-Камчатского город-
ского округа опубликовать настоящее постановление в газете «Град Петра 
и Павла» и разместить на официальном сайте администрации Петропав-
ловск-Камчатского городского округа в информационно-телекоммуникационной 
сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального 
опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заме-
стителя Главы администрации Петропавловск-Камчатского городского округа 
Шайгородского Г.А.

Исполняющий полномочия Главы
Петропавловск-Камчатского городского округа

Ю.Н. Иванова

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
11.08.2022 г. № 1651

О внесении изменений в постановление 
администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа от 24.06.2021 № 1352 
«О межведомственной комиссии по оказанию 

государственной социальной помощи 
на основании социального контракта 

малоимущим гражданам»
В связи со структурными и кадровыми изменениями в администрации Пе-

тропавловск-Камчатского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление администрации Петропавловск-Камчатского город-

ского округа от 24.06.2021 № 1352 «О межведомственной комиссии по оказа-
нию государственной социальной помощи на основании социального контракта 
малоимущим гражданам» следующие изменения:

1.1 пункт 5 изложить в следующей редакции:
«5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на за-

местителя Главы администрации Петропавловск-Камчатского городского округа 
Шайгородского Г.А.»;

1.2 состав межведомственной комиссии по оказанию государственной соци-
альной помощи на основании социального контракта малоимущим гражданам 
изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Управлению делами администрации Петропавловск-Камчатского город-
ского округа опубликовать настоящее постановление в газете «Град Петра 
и Павла» и разместить на официальном сайте администрации Петропав-
ловск-Камчатского городского округа в информационно-телекоммуникационной 
сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального 
опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заме-
стителя Главы администрации Петропавловск-Камчатского городского округа 
Шайгородского Г.А.

Исполняющий полномочия Главы
Петропавловск-Камчатского городского округа

Ю.Н. Иванова

Приложение
к постановлению администрации

Петропавловск-Камчатского
городского округа

от 11.08.2022 № 1651

Состав межведомственной комиссии по оказанию 
государственной социальной помощи на основании 

социального контракта малоимущим гражданам

Председатель комиссии:
Шайгородский Г.А. – заместитель Главы администрации Петропавловск-Кам-

чатского городского округа;
Заместитель председателя комиссии:
Гореликов М.И. – исполняющий обязанности начальника Управления обра-

зования администрации Петропавловск-Камчатского городского округа, пред-
седатель комиссии;
Секретарь комиссии:
Пустовит О.В.<*> – консультант отдела по предоставлению социальных услуг 

Управления образования администрации Петропавловск Камчатского городско-
го округа, секретарь комиссии (с правом голоса);
Члены комиссии:
Вервейко И.Г. – начальник отдела по предоставлению социальных услуг 

Управления образования администрации Петропавловск-Камчатского город-
ского округа;
Воровский А.В. – заместитель председателя городской Думы Петропав-

ловск-Камчатского городского округа, депутат по избирательному округу № 5 
(по согласованию);
Карпенко Ю.В.<**> – заместитель начальника отдела развития торговли, 

потребительского рынка, предпринимательской и инвестиционной деятельности 
Управления экономического развития и предпринимательства администрации 
Петропавловск-Камчатского городского округа;
Колчанов Ю.В. – заместитель начальника Управления образования админи-

страции Петропавловск-Камчатского городского округа – начальник юридическо-
го отдела Управления образования администрации Петропавловск-Камчатского 
городского округа;
Терех Е.Н. – начальник отдела по кадровому обеспечению краевого госу-

дарственного казенного учреждения «Центр занятости населения города Пе-
тропавловска-Камчатского» (по согласованию);
Франциус Н.В. – заместитель начальника Управления образования админи-

страции Петропавловск-Камчатского городского округа;
Шиллинг Е.В. – заместитель начальника отдела образования Управления 

образования администрации Петропавловск-Камчатского городского округа.

<*> На период временного отсутствия секретаря комиссии (отпуск, период временной 
нетрудоспособности, командировка и другое) его обязанности возлагаются на Сергееву 
Викторию Викторовну – главного специалиста- эксперта отдела по предоставлению 
социальных услуг Управления образования администрации Петропавловск-Камчатского 
городского округа.».
<**> На период временного отсутствия заместителя начальника отдела развития 
торговли, потребительского рынка, предпринимательской и инвестиционной деятель-
ности Управления экономического развития и предпринимательства администрации 
Петропавловск-Камчатского городского округа (отпуск, период временной нетрудоспо-
собности, командировка и другое) его обязанности возлагаются на Микало Екатерину 
Павловну – консультанта отдела развития торговли, потребительского рынка, предпри-
нимательской и инвестиционной деятельности Управления экономического развития 
и предпринимательства администрации Петропавловск-Камчатского городского округа.

ЗАКЛЮЧЕНИЕ
о результатах публичных слушаний 

по проекту решения Городской Думы 
Петропавловск-Камчатского городского округа 

«О внесении изменений в Решение Городской Думы 
Петропавловск-Камчатского городского округа 

от 26.04.2019 № 170-нд «О правилах благоустройства 
территории Петропавловск-Камчатского 

городского округа»

1. Дата оформления заключения о результатах публичных слушаний: 
10.08.2022.

2. Реквизиты протокола публичных слушаний: протокол публичных слушаний 
от 05.08.2022 № 01.

3. Информация об организаторе публичных слушаний: организационный коми-
тет по проведению публичных слушаний, утвержденный постановлением Главы 
Петропавловск-Камчатского городского округа от 13.07.2022 № 34 «О назначении 
публичных слушаний по проекту решения Городской Думы Петропавловск-Кам-
чатского городского округа «О внесении изменений в Решение Городской Думы 
Петропавловск-Камчатского городского округа от 26.04.2019 № 170-нд «О прави-
лах благоустройства территории Петропавловск-Камчатского городского округа».
Публичные слушания проводятся по инициативе Главы Петропавловск-Кам-

чатского городского округа.
4. Сроки проведения публичных слушаний: с 08.07.2022 по 12.08.2022.
5. Формы оповещения: Оповещение о проведении публичных слушаний 

по проекту Решения Городской Думы Петропавловск-Камчатского городско-
го округа «О внесении изменений в Решение Городской Думы Петропав-
ловск-Камчатского городского округа от 26.04.2019 № 170-нд «О правилах 
благоустройства территории Петропавловск-Камчатского городского округа», 
опубликовано в газете «Град Петра и Павла» от 08 июля 2022 № 33 (908) 
и размещено на официальном сайте администрации Петропавловск-Камчат-
ского городского округа и Городской Думы Петропавловск-Камчатского город-
ского округа.
Оповещение дополнительно распространено на информационных стендах: 

в местах массового скопления граждан, установленных постановлением адми-
нистрации Петропавловск-Камчатского городского округа от 12.02.2021 № 183 
(МАУ «Расчетно-кассовый центр» адрес: проспект 50 лет Октября д.25а, ул.Ле-
нинградская, д.74/1); а также в иных местах (Служба «одного окна» на улице 
Ленинградская, дом 74/1).
Постановление Главы Петропавловск-Камчатского городского округа 

от 13.07.2022 № 34 «О назначении публичных слушаний по проекту решения 
Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа «О внесении 
изменений в Решение Городской Думы Петропавловск-Камчатского городско-
го округа от 26.04.2019 № 170-нд «О правилах благоустройства территории 
Петропавловск-Камчатского городского округа» опубликовано в газете «Град 
Петра и Павла» от 15 июля 2022 года № 34 (909).



Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru № 40 (915) 12 августа 2022 года

5ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ
6. Место проведения публичных слушаний: город Петропавловск-Камчатский, 

улица Ленинская, дом 14, зал 404 здания администрации Петропавловск-Кам-
чатского городского округа.

7. Экспозиция проведена с 08.07.2022 по 04.08.2022 по адресу: город Петро-
павловск-Камчатский, улица Ленинская, дом 14, в холле здания администрации 
Петропавловск-Камчатского городского округа (1 этаж).

8. Публичные слушания состоялись 04.08.2022 в 15.00 по адресу:
город Петропавловск-Камчатский, улица Ленинская, дом 14, зал 404 здания 

администрации Петропавловск-Камчатского городского округа. 9. Информа-
ционные материалы представлены: на официальном сайте администрации 
Петропавловск-Камчатского городского округа и Городской Думы Петропав-
ловск-Камчатского городского округа в информационно-телекоммуникационной 
сети «Интернет».

10. Количество участников публичных слушаний, которые приняли участие 
в публичных слушаниях 20.

11. Предложения и замечания граждан, являющихся участниками публичных 
слушаний и постоянно проживающих на территории, в пределах которой про-
водятся публичные слушания по обсуждаемому проекту, поступившие:

1) в период работы экспозиции: предложения не поступили.
2) во время проведения собрания: поступило предложение от члена орга-

низационного комитета по проведению публичных слушаний Голубевой Анны 
Владимировны: в целях устранения технической ошибки в абзаце 2 подпункта 
2 пункта 1 проекта Решения Городской Думы Петропавловск-Камчатского го-
родского округа «О внесении изменений в Решение Городской Думы Петро-
павловск-Камчатского городского округа от 26.04.2019 № 170-нд «О правилах 
благоустройства территории Петропавловск-Камчатского городского округа» 
слово «инсталяция» заменить словом «инсталляция».

№
 п

/п

Предложения 
и замечания участников 
публичных слушаний 

постоянно проживающих 
на территории, 

в пределах которой 
проводятся 

публичные слушания 
по обсуждаемому 

проекту, содержащиеся 
в протоколе

Предложения 
и замечания 

иных участников 
публичных 
слушаний 

по обсуждаемому 
проекту, 

содержащиеся 
в протоколе

Аргументированные 
рекомендации 
организатора 
публичных 
слушаний

1. В абзаце 2 подпункта 
2 пункта 1 проекта 
Решения Городской Думы 
Петропавловск-Камчатского 
городского округа 
«О внесении изменений 
в Решение Городской 
Думы Петропавловск-
Камчатского 
городского округа 
от 26.04.2019 № 170-нд 
«О правилах 
благоустройства 
территории 
Петропавловск-Камчатского 
городского округа» слово 
«инсталяция» заменить 
словом «инсталляция».

- В целях устранения 
технической ошибки 
в проекте Решения 
Городской Думы 
Петропавловск-Камчатского 
городского округа 
«О внесении изменений 
в Решение Городской Думы 
Петропавловск-Камчатского 
городского округа 
от 26.04.2019 № 170-нд 
«О правилах 
благоустройства территории 
Петропавловск-Камчатского 
городского округа» 
предложение следует 
учесть. 

13. Выводы по результатам публичных слушаний:
Принять предложенные изменения в проект Решения Городской Думы Пе-

тропавловск-Камчатского городского округа «О внесении изменений в Решение 
Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 26.04.2019 
№ 170-нд «О правилах благоустройства территории Петропавловск-Камчатского 
городского округа» с учетом предложения члена организационного комитета 
по проведению публичных слушаний Голубевой Анны Владимировны.

Организатор публичных слушаний 
А.В. Воровский

ИНФОРМАЦИОННОЕ 
СООБЩЕНИЕ

В соответствии со статьей 39.18 Земельного кодекса Российской Федерации 
Управление имущественных и земельных отношений администрации Петро-
павловск-Камчатского городского округа извещает о возможности предостав-
ления земельного участка для индивидуального жилищного строительства, 
местоположение границ которого подлежит уточнению в соответствии с Фе-
деральным законом от 13.07.2015 № 218-ФЗ «О государственной регистрации 
недвижимости»:

1) предполагаемый размер земельного участка – 1030 кв.м.;
2) кадастровый номер земельного участка: 41:01:0010103:42;
3) местоположение: Камчатский край, г. Петропавловск-Камчатский;
4) вид разрешенного использования: индивидуальное жилищное строитель-

ство;
5) право, на котором может быть предоставлен земельный участок – в арен-

ду;
6) дополнительные сведения: цель использования земельного участка – 

для строительства индивидуального жилого дома;
7) место для ознакомления с расположением земельного участка, заинте-

ресованного лица в приобретении прав на вышеуказанный земельный уча-
сток: Управление имущественных и земельных отношений администрации 
Петропавловск-Камчатского городского округа, г. Петропавловск-Камчатский, 
ул. Ленинская, д. 12, кабинет № 456, телефон 8(4152)303-100 (доб. 21-65, 21-
62). Режим работы: понедельник – четверг с 09.00 до 17.30; пятница с 09.00 
до 16.00; обед с 13.00 до 14.00.
Граждане, заинтересованные в приобретении прав на вышеуказанный зе-

мельный участок, в срок с 12.08.2022 по 21.08.2022, на основании изложенной 
в данном извещении информации, вправе подать заявление о намерении 
участвовать в аукционе в администрацию Петропавловск-Камчатского город-
ского округа.
Способ подачи заявления: заявление подаётся на бумажном носителе.
В заявлении указываются:
1) цель использования земельного участка;
2) предполагаемые размеры и местоположение земельного участка;
3) испрашиваемое право на земельный участок.

В случае подачи заявления представителем заявителя к заявлению прила-
гается надлежащим образом оформленная доверенность.
Прием заявлений осуществляет служба «одного окна» Управления делами 

администрации Петропавловск-Камчатского городского округа, г. Петропав-
ловск-Камчатский, ул. Ленинградская, д. 74/1, телефон (4152) 302-526 (доб. 
10-64). Режим работы: понедельник – четверг с 09.30 до 17.00; пятница с 09.30 
до 15.30; обед с 13.00 до 14.00.
Телефоны для справок в Управлении имущественных и земельных отно-

шений администрации Петропавловск-Камчатского городского округа – (4152) 
303-100 (доб. 21-65), (4152) 303-100 (доб. 21-62).
В случае поступления в течение десяти дней со дня опубликования изве-

щения заявлений иных граждан о намерении участвовать в аукционе будет 
принято решение о проведении аукциона на право заключения договора арен-
ды земельного участка для индивидуального жилищного строительства, после 
проведения работ по уточнению границ испрашиваемого земельного участка.

Руководителю 
Управления имущественных 
и земельных отношений
Петропавловск-Камчатского
городского округа
Я.Н. Плотниковой
Ф.И.О. физического лица:
 ___________________________________
Контактный тел. _____________________
Адрес проживания:
 ___________________________________
 ___________________________________
 ___________________________________
Паспорт:
 ___________________________________
 ___________________________________
 ___________________________________

ЗАЯВЛЕНИЕ
о намерении участвовать в аукционе

В соответствии с извещением № _____ от _______________________ о при-
еме заявлений, опубликованном на официальном сайте Российской Федерации 
в информационно-коммуникационной сети «Интернет» о проведении торгов, 
определенном Правительством Российской Федерации по адресу www.torgi.
gov.ru, уведомляю о намерении участвовать в аукционе на право заключения 
договора аренды земельного участка:
кадастровый номер _________________________________________________
цель использования ________________________________________________
площадь и местоположение _________________________________________
__________________________________________________________________ .
Дата «_____» ________________ 20___ г.
Подпись ____________________________

ОПОВЕЩЕНИЕ
о проведении публичных слушаний

На публичные слушания представляется: Проект решения о предостав-
лении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного 
строительства объекта капитального строительства «Спортивно-туристический 
комплекс «МОТО ПАРК КАМЧАТКА» на земельном участке с кадастровым 
номером 41:01:0010101:435 в части уменьшения минимального процента за-
стройки до 10 %, согласно чертежу градостроительного плана земельного 
участка от 29.01.2021 № ru 41-301-000-7.
Перечень информационных материалов по проекту публичных слушаний:
1. Градостроительный план земельного участка от 29.01.2021 № ru 41-301-

000-7.
2. Схема планировочной организации земельного участка.
Информационные материалы по проекту публичных слушаний представлены 

на экспозиции по адресу: город Петропавловск-Камчатский, улица Советская, 
дом 22, в здании Управления архитектуры и градостроительства администра-
ции Петропавловск-Камчатского городского округа (этаж 1).
Оповещение дополнительно распространено на информационных стендах: 

около здания на улице Советская, дом 22; в Службе «одного окна» улица 
Ленинградская, дом 74/1; МАУ «Расчетно-кассовый центр» проспект 50 лет 
Октября, д. 25а; а также в иных местах, расположенных на территории, в от-
ношении которой подготовлен соответствующий проект (в границах земельного 
участка с кадастровым номером 41:01:0010101:435).
А также в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адре-

сам: «http://www.pkgo.ru/», раздел: Новости/Публичные слушания, обществен-
ные обсуждения, и на сайте Городской Думы Петропавловск-Камчатского го-
родского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» 
по адресу: «http://www.duma.pkgo.ru/».
Экспозиция открыта: с 12.08.2022 по 23.08.2022.
Часы работы: понедельник – четверг с 900 до 1730 часов, пятница с 900 до 1600 

часов (перерыв с 1300 до 1400 часов).
В ходе работы экспозиции проводится консультирование посетителей экспо-

зиции, распространение информационных материалов о проекте, подлежащем 
рассмотрению на публичных слушаниях.
Публичные слушания состоятся: 23.08.2022 в 1430 часов по адресу: город 

Петропавловск-Камчатский, улица Советская, дом 22, каб. 205 здания Управ-
ления архитектуры и градостроительства администрации Петропавловск-Кам-
чатского городского округа.
Время начала регистрации участников: в 1400 часов (не позднее чем за 30 

минут до начала публичных слушаний).
В период публичных слушаний участники публичных слушаний имеют пра-

во представить свои предложения и замечания по обсуждаемому проекту 
посредством:

1) записи в книге (журнале) учета посетителей экспозиции проекта, подле-
жащего рассмотрению на публичных слушаниях;

2) в письменной форме в адрес организатора публичных слушаний;
3) в письменной или устной форме в ходе проведения публичных слушаний.
Контакты организатора публичных слушаний: Адрес: город Петропав-

ловск-Камчатский, улица Советская, дом 22, телефон 8(4152) 30-31-00 (доб. 
33-05, 33-06, 33-11), факс (4152) 30-25-96.



№ 40 (915) 12 августа 2022 года Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru

6 ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru

6 ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ



Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru № 40 (915) 12 августа 2022 года

7ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru

7ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

ОПОВЕЩЕНИЕ
о проведении публичных слушаний

На публичные слушания представля-
ется: Проект решения о предоставлении 
разрешения на отклонение от предельных 
параметров разрешенного строительства 
группы жилой застройки по ул. Арсенье-
ва в Петропавловск-Камчатском город-
ском округе на земельном участке с када-
стровым номером 41:01:0010116:709 в ча-
сти уменьшения минимального процента 
застройки до 14 %, согласно чертежу гра-
достроительного плана земельного участка 
от 03.08.2022 № ru 41-301-000-122.
Перечень информационных материалов 

по проекту публичных слушаний:
1. Градостроительный план земельного 

участка от 03.08.2022 № ru 41-301-000-122.
2. Схема планировочной организации зе-

мельного участка.
Информационные материалы по про-

екту публичных слушаний представлены 
на экспозиции по адресу: город Петропав-
ловск-Камчатский, улица Советская, дом 
22, в здании Управления архитектуры 
и градостроительства администрации Пе-
тропавловск-Камчатского городского округа 
(этаж 1).
Оповещение дополнительно распростра-

нено на информационных стендах: око-
ло здания на улице Советская, дом 22; 
в Службе «одного окна» улица Ленинград-
ская, дом 74/1; МАУ «Расчетно-кассовый 
центр» проспект 50 лет Октября, д. 25а; 
а также в иных местах, расположенных 
на территории, в отношении которой под-
готовлен соответствующий проект (в гра-
ницах земельного участка с кадастровым 
номером 41:01:0010116:709).
А также в информационно-телекоммуни-

кационной сети «Интернет» по адресам: 
«http://www.pkgo.ru/», раздел: Новости/
Публичные слушания, общественные об-

суждения, и на сайте Городской Думы Пе-
тропавловск-Камчатского городского округа 
в информационно-телекоммуникационной 
сети «Интернет» по адресу: «http://www.
duma.pkgo.ru/».
Экспозиция открыта: с 12.08.2022 

по 23.08.2022.
Часы работы: понедельник – четверг 

с 900 до 1730 часов, пятница с 900 до 1600 

часов (перерыв с 1300 до 1400 часов).
В ходе работы экспозиции проводится 

консультирование посетителей экспозиции, 
распространение информационных мате-
риалов о проекте, подлежащем рассмотре-
нию на публичных слушаниях.
Публичные  слушания  состоятся : 

23.08.2022 в 1530 часов по адресу: город 
Петропавловск-Камчатский, улица Совет-
ская, дом 22, каб. 205 здания Управления 
архитектуры и градостроительства адми-
нистрации Петропавловск-Камчатского го-
родского округа.
Время начала регистрации участников: 

в 1500 часов (не позднее чем за 30 минут 
до начала публичных слушаний).
В период публичных слушаний участники 

публичных слушаний имеют право пред-
ставить свои предложения и замечания 
по обсуждаемому проекту посредством:

1) записи в книге (журнале) учета посе-
тителей экспозиции проекта, подлежащего 
рассмотрению на публичных слушаниях;

2) в письменной форме в адрес органи-
затора публичных слушаний;

3) в письменной или устной форме в хо-
де проведения публичных слушаний.
Контакты организатора публичных слуша-

ний: Адрес: город Петропавловск-Камчат-
ский, улица Советская, дом 22, телефон 
8(4152) 30-31-00 (доб. 33-05, 33-06, 33-11), 
факс (4152) 30-25-96.

В
Ы

С
О

К
О

О
П

Л
А

Ч
И

В
А

Е
М

А
Я

 
Р

А
Б

О
ТА

 Д
Л

Я
 М

У
Ж

Ч
И

Н
С

 П
РЕ

ДО
СТ

А
ВЛ

ЕН
И
ЕМ

 Ж
И
ЛЬ

Я
 

И
 П
О
ЛН

О
ГО

 С
О
Ц
И
А
ЛЬ

Н
О
ГО

 П
А
КЕ

ТА
В

 С
Ф
ЕР

Е 
ГО

СУ
ДА

РС
ТВ

ЕН
Н
О
Й

 
Б
ЕЗ

О
П
АС

Н
О
СТ

И
.

П
О
ДР

О
Б
Н
О
СТ

И
: 

8 
(4

15
2)

 4
2-

68
-9

0



8 ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

Главный редактор: БОРИСКИН С.Е.

Газета «Град Петра и Павла» 
выходит 4-6 раз в месяц.

Тираж 1000 экземпляров. Объем 2 п.л.
Газета отпечатана в типографии им. П. Клочкова 

Адрес: 
г. Петропавловск-Камчатский, ул. Вулканная, 61А, тел. 25-89-83

Номер подписан в печать в 15.00 час. 11.08.22
По графику: в 15.00 час. 11.08.22

Учредитель (соучредители): 
администрация Петропавловск-Камчатского городского округа 
и Городская Дума Петропавловск-Камчатского городского округа 

Издатель: 
Управление делами администрации 

Петропавловск-Камчатского городского округа
(683000, г. Петропавловск-Камчатский, ул. Ленинская, д. 14)

Адрес редакции: 
683000, г. Петропавловск-Камчатский, ул. Ленинская, 14, 

тел. 8 (4152) 303-100, доб. 1180, 1181, 1182. Е-mail: grad@pkgo.ru

Газета «Град Петра и Павла»

Газета зарегистрирована Управлением 
Федеральной службы по надзору в сфере связи, 

информационных технологий и массовых коммуникаций по Камчатскому краю 
(свидетельство о регистрации ПИ № ТУ41-00301 от 18 июля 2017 г.)

Территория распространения: 
Петропавловск-Камчатский городской округ

Газета распространяется бесплатно


